PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2019                                  г. Невинномысск                                         № 803
 О комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории города Невинномысска
Во исполнение Федерального закона от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», постановления  Правительства  Российской Федерации от 29 сентября 2017 г. № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», постановления Правительства Ставропольского края от 05 апреля 2019 г. № 152-п «О комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ставропольского края», постановляю:
1. Образовать комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории города Невинномысска.
2. Утвердить:

состав комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории города Невинномысска, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
Положение о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории города Невинномысска, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации города   Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Невинномысска   Олешкевич Т.А.

Глава города Невинномысска

Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков

                                                                                            Приложение 1

к постановлению администрации

                                                                       города Невинномысска

29.05.2019 № 803

СОСТАВ

комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории города Невинномысска

	Олешкевич

Татьяна Адольфовна
	первый заместитель главы администрации       города Невинномысска, председатель комиссии

	Семенченко

Елена Сергеевна
	начальник отдела государственной статистики в городе Невинномысске, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Морозова

Наталья Ивановна
	начальник комитета по труду и социальной поддержке населения администрации города Невинномысска, заместитель председателя комиссии

	Скириченко

Галина Владимировна
	заместитель начальника комитета по труду и социальной поддержке населения администрации города Невинномысска, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Вилков

Максим Евгеньевич
	председатель комитета по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации города Невинномысска

	Жданов

Василий Владимирович
	начальник управления экономического развития администрации города     Невинномысска

	Кистерев

Алексей Юрьевич
	начальник филиала по городу Невинномысску ФКУ УИИ УФСИН России по Ставропольскому краю (по согласованию)

	Колбасова

Ольга Викторовна
	заместитель главы администрации города, руководитель финансового управления администрации города Невинномысска

	Коркмазова

Юлия Николаевна
	начальник отдела по вопросам миграции ОМВД России по городу Невинномысску (по согласованию)

	Кузьмина

Лариса Николаевна
	специалист по охране труда штата при руководстве Невинномысского почтамта УФПС Ставропольского края – филиала ФГУП «Почта России» (по согласованию)

	Моргунова

Ирина Евгеньевна
	заместитель главы администрации города Невинномысска

	Полуэктова
Алла Павловна
	уполномоченный по вопросам Всероссийской переписи населения 2020 года

	Поляков

Роман Юрьевич
	заместитель главы администрации города, руководитель управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Невинномысска

	Пушкарская

Анжелина Вячеславовна
	начальник управления образования администрации города Невинномысска

	Раманн

Елена Сергеевна
	начальник отдела записи актов гражданского состояния управления записи актов гражданского  состояния  по  Ставропольскому  краю  в  городе Невинномысске, председатель территориальной избирательной комиссии города Невинномысска (по согласованию)

	Соколюк

Виктория Эдуардовна
	первый заместитель главы администрации       города Невинномысска

	Старченко

Николай Николаевич
	председатель комитета по культуре администрации города Невинномысска

	Столярова

Дарья Геннадьевна
	начальник организационно- протокольного отдела администрации города Невинномысска

	Тарасевич

Дмитрий Викторович
	начальник отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела МВД России по городу Невинномысску (по согласованию)

	Холод

Дмитрий Викторович
	заместитель начальника межмуниципального отдела по городу Невинномысску, Кочубеевскому и Андроповскому району Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю (по согласованию)

	Чинокалов

Александр Владимирович

	начальник информационно-аналитического отдела администрации города Невинномысска

	Шеховцов

Александр Юрьевич
	начальник отдела общественной безопасности администрации города Невинномысска

	Шильков

Сергей Николаевич
	начальник территориального отдела здравоохранения города Невинномысска министерства здравоохранения Ставропольского края (по согласованию)

Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк

                                                                                             Приложение 2

к постановлению администрации

                                                                       города Невинномысска

29.05.2019 № 803

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории города Невинномысска

1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения
2020 года на территории города Невинномысска (далее - соответственно комиссия, перепись населения) является координационным органом, образо​ванным для обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления города Невинномысска (далее - город), органов исполнительной власти Ставропольского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, по подготовке и проведению переписи населения.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией    Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, решениями Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края, законами Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ставропольского края, постановле​ниями и распоряжениями Правительства Ставропольского края, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

3.  Основными задачами комиссии являются:
организация взаимодействия органов местного самоуправления города, органов исполнительной власти Ставропольского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в целях подготовки и проведения пере​писи населения;
решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением перепи​си населения.
4.
Основными функциями Комиссии являются:

обеспечение взаимодействия и согласованности действий органов местного самоуправления города, органов исполнительной власти Ставропольского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, по подготов​ке и проведению переписи населения;
осуществление контроля в пределах своей компетенции за ходом подготовки и проведения переписи населения;
утверждение организационного плана проведения переписи населения;
рассмотрение вопросов, связанных с подготовкой и проведением переписи населения, в том числе:
о привлечении организаций различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению переписи населения;
об обеспечении безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов, связанных с организацией и проведением переписи населения;

об организации проведения информационно-разъяснительной работы по подготовке и проведению переписи населения;

о поощрении физических и юридических лиц, принимавших активное участие в подготовке и проведении переписи населения.

5. Комиссия имеет право:
заслушивать на заседании комиссии информацию о ходе подготовки и проведения переписи населения;
запрашивать от органов местного самоуправления города, органов исполнительной власти Ставропольского края территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения переписи населения;
направлять в органы исполнительной власти города, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, рекомендации по вопросам, связанным с решением возло​женных на комиссию основных задач;
привлекать к работе комиссии представителей органов местного самоуправления города, органов исполнительной власти Ставропольского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления края, организаций;
создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, связанных с решением возложенных на комиссию основных задач;
вносить предложения по входящим в компетенцию комиссии вопро​сам, требующим решения главы города или администрации города.

6.  Состав комиссии формируется из числа представителей органов местного самоуправления города, органов исполнительной власти Ставропольского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, организаций и средств массовой информации, осу​ществляющих свою деятельность на территории города.
7.  Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителей председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.
8.  Состав комиссии утверждается постановлением администрации города.
9.  Председатель комиссии:
руководит деятельностью комиссии и обеспечивает исполнение возложенных на комиссию основных задач;
определяет дату, время и место проведения заседания комиссии;
определяет порядок рассмотрения вопросов на заседаниях комиссии;
утверждает планы работы комиссии и повестку заседания комиссии;
ведет заседания комиссии.
10. В период отсутствия председателя комиссии его обязанности по его поручению исполняет один из заместителей председателя комиссии.
11. Секретарь комиссии:
формирует проект повестки заседания комиссии;
информирует членов комиссии о дате, времени и месте проведения заседания комиссии не позднее, чем за 3 календарных дня до дня заседания комиссии;
оформляет протокол заседания комиссии;
осуществляет иные функции по обеспечению деятельности комис​сии по поручению председателя комиссии.
12. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал в соответствии с планом работы комиссии, утверждаемым председателем комиссии.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии.

Член комиссии в случае невозможности его участия в заседании ко​миссии вправе направить в комиссию в письменной форме свои предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов.

13. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательст​вующего на заседании комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколом заседания комиссии, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии.

14.  Решения, принятые комиссией в пределах ее компетенции, являют​ся обязательными для органов местного самоуправления города, органов исполнительной власти Ставропольского края и имеют реко​мендательный характер для территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления края.
15.  Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет комитет по труду и социальной поддержке населения администрации города.
Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк